



سوءاستفاده از «آتش به اختیار» ظلم به رهبری است

سختگویی دولت درباره سوء استفاده برخی از واژه آتش به اختیار مطرح شده از سوی مقام معظم رهبری، اظهار کرد:این قطعاً ظلم به رهبری نظام است که عده‌ای از بیانات و رهنمودهای ایشان جهت خواسته‌های سیاسی خود سوء استفاده کنند.به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در نشست خبری با رسانه‌ها ادامه داد:قطعاً مقام معظم رهبری ارتقاء فرهنگ جامعه را فقط منوط به دستگاه‌های رسمی نمی‌دانند. ...

صفحه ۲

ایام سوگواری شهادت حضرت علی (ع) تسلیت باد

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هـر روز در سایت WWW.tejaratonline مشاهده کنید.

با ورود ۲۱ میلیون لیتر سوخت به انبار بخشی رقم خورد؛

بنزین ستاره خلیج فارس در چرخه توزیع

فارس وجود دارد گفت: تاکنون حدود ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین تولید شده که در مخازن پالایشگاه ستاره خلیج فارس است و به انبار نفت بندرعباس تحویل خواهد شد.

وی همچنین به مرحله راه‌اندازی واحد یزومیز ی‌راسیون این پالایشگاه در روزهای آینده اشاره کرد و گفت:این واحد هم اکنون در حال اسیدشویی است.مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با بیان این که هم اکنون وبدون احتساب بنزین تولیدی پالایشگاه ستاره خلیج فارس حدود ۶۲ میلیون لیتر بنزین پایه در کشور تولید می‌شود، اظهار کرد: این میزان در ماه آینده به حدود ۷۰ میلیون لیتر خواهد رسید.وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون روزانه حدود ۱۰ میلیون لیتر بنزین وارد کشور شده است، ادامه داد: با رشد توسعه اقتصادی و افزایش تعداد اتومبیلها و افزایش قابل توجه سفرهای مردم در کشور میزان مصرف بنزین هم افزایش یافته است که البته طبیعی است...

وِیترین	
	
گزارش: ۵	
میهمان ناخوانده‌اماراتی در ساحل قشم	
راه‌آهن تهران – مشهد برقی می‌شود	
تراмп «رئیس پریباس» را اخراج کرد	
۱	

گزارش ویژه

«تجارت» در گفتگو با کارشناس بررسی کرد؛

فرصت‌های صنعت‌نمایشگاهی در خدمت تولید و اشتغال



حسین زاده:

کمک به درمان بیماران، استراتژی تازه بانک ملی ایران است



به نفع اجتماع مصرف می‌کنند تا از این طریق هم برند خود را نمایان تر و هم نفعی فراگیر برای جامعه ایجاد کنند. بانک ملی ایران، بانکی «مردمی» است و از این رو به مسئولیت اجتماعی خود بسیار اهمیت می‌دهد. هیات مدیره بانک ملی ایران به این موضوع توجه خاص دارد و بسته به شرایط جامعه، نیازسنجی‌های انجام شده و نیز توانایی مالی بانک، منابعی را به این منظور در نظر می‌گیرد.

به عنوان مثال، هیات مدیره بانک برای سال جاری بیش از ۶۲ میلیارد ریال بودجه، به منظور مشارکت در طرح‌های عام المنفعه تصویب می‌کند.

مشارکت در ۲۰ طرح عام المنفعه از جمله آزادسازی زندانیان غیرعمد ستاد دیده کشور، بازسازی شیرخوارگاه، مساعادت مالی به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی، اهدای آمبولانس، ساخت و احداث مدارس، درمانگاه و مسجد در مناطق محروم کشور از این جمله است.

در همین راستا، به تازگی و در روزهای ماه مبارک رمضان، بانک ملی ایران برای آزادسازی زندانیان جرایم غیر عمد یک میلیارد تومان کمک کرد.

بانک ملی ایران به طور مستمر مسائلی جامعه را رصد می‌کند و بسته به نیاز، منابع «مسئولیت‌های اجتماعی» را به سمت هدف هدایت می‌کند. در مقطعی از زمان، نتیجه بررسی‌ها نشان می‌داد که کشور با کمبود مدرسه رو به روست، از این رو، بانک ملی ایران پرچم دار احداث مدرسه در کشور شد و به تبع آن بانک‌ها، موسسات مالی و خیرین هم به این امر مبارک رو آوردند.

امروزها شرایط تغییر کرده، به طوری که احساس می‌شود کشور با کمبود منابع در حوزه پزشکی و بیمارستانی، به خصوص در مناطق محروم رو به روست. امروز افراد بسیاری در کشور با آسیب دیدگی‌های جسمی ناشی از بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند، بدون این که بتوانند از پس هزینه‌های درمان بیاورند.

من به چشم خود شاهد بودم که کودکان حاضر در یک مرکز درمان سرطان، چطور با بیماری درگیر بودند، به طوری که هر بیننده‌ای از مشاهده آن صحنه‌ها آزرد می‌شد.

هزینه درمان چنین بیماری‌هایی زیاد است و متأسفانه هنوز آنها در مناطق محروم نیز بیشتر به چشم می‌آید. از این رو بانک ملی ایران در دوره جدید، تمرکز خود را بر این موضوع قرار داده و تلاش می‌کند سهیم خود را در ایفای مسئولیت اجتماعی، این گونه ایفا کند.

عارف خبر داد:تشکیل شورای ۵۱ نفره‌امید

رئیس فراکسیون امید تاکید کرد: مردم با تعهدی که ما به آنها داریم به لیست امید رای دادند و همان موقع اعلام کردیم اگر لیست امید شورا به طور کامل رای بیابود شورای ۵۱ نفره‌امید را تشکیل می‌دهیم.به گزارش ایثنا، محمدرضا عارف در نشست مشترک مجمع نمایندگان تهران و منتخیان شورای شهر تهران که در محل کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اعلام کرد:اعتماد مردم را سرمایه اصلی خودمان می‌دانیم و قطعاً آنچه برای همه ما مهم است حفظ این سرمایه است و برای انجام این مهم باید پاسخ مطالبات مردم را بدهیم؛ا عارف گفت: مردم با تعهدی که ما به آنها دادیم به لیست‌امید رای دادند و همان موقع اعلام کردیم اگر لیست امید شورا به به طور کامل رای بیابود شورای ۵۱ نفره‌امید را تشکیل می‌دهیم.عارف با اشاره به برگزاری جلسات متعدد مجمع نمایندگان استان تهران با اعضای شورای چهارم، استاندار و دیگر مسئولان استانی و شهر تهران خاطر نشان کرد:قطعاً باید ارتباطی نزدیک‌تر از گذشته میان شورای شهر و مجمع نمایندگان تهران داشته باشیم.رئیس مجمع نمایندگان تهران تاکید کرد در ۲۲ مرکز استان، لیست امید اکثریت شورا را در اختیار دارد و در این میان در تعداد زیادی از شهرها نیز همچون تهران به طور کامل به پیروزی رسیدیم؛ا عارف گفت:امیدواریم پس از همکاری دوجانبه مجمع نمایندگان و شورای شهر، به سمت همکاری چهارجانبه میان مجمع نمایندگان، شورای شهر، استانداری و شهرداری تهران حرکت کنیم.عارف به انتخاب سه عضو فراکسیون امید در رای گیری هیات پنج نفره مردم مرکزی انتخابات روزه‌های شهر و روستا اشاره و کرد و گفت: جا دارد از تلاش‌های این عزیزان در برگزاری انتخابات شوراها نیز تلاش کنیم.

تجارت

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۶ • ۱۹ رمضان ۱۴۳۸
سال پنجم • شماره ۱۲۰۱۵۳ • صفحه ۱۰۰۰ تومان
Wed ۱4 Jun 2017 12 page



کاریکاتور امروز/ صفحه ۱۲

سر مقاله

نگاهی به صندوق های سرمایه گذاری کالایی

مجتبی ازادیان



روزنامه‌نگار
mojtaba.azadiyan@gmail.com

پذیره‌نویسی اولین صندوق سرمایه‌گذاری کالایی در بازار سرمایه تحت عنوان صندوق پشتوانه طلای لوتوس از ۲۰ خرداد ماه از طریق بورس کالای ایران آغاز شد.در اولین روز ۸۰۰ هزار واحد از سوی خریداران حقیقی و حقوقی پذیرهنویسی شدند.بر اساسنامه صندوق‌های کالایی، این صندوق‌ها تنها می‌توانند در اوراق بهادار مبتنی بر کالا از قبیل گواهی سپرده کالایی و اوراق مشتقه کالایی (قراردادهای آتی و اختیار معامله کالایی) سرمایه‌گذاری کنند.به طوری که حداقل ۹۰ درصد از منابع صندوق باید در اینگونه اوراق سرمایه‌گذاری شود...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

خطر واقعی

سقوط قیمت نفت



نیک باتلر
فایننشال تایمز

درهر بخشی درباره بازار نفت نادیده گرفتن نتیجه واقعی سقوط قیمت نفت بر جهان بسیار ساده است. شاید از کاهش قیمت بنزین خوشحال باشیم، اما ما زیاد به تاثیر تغییرات قیمت صندوق‌های تامین کننده نفت فکر نمی‌کنیم. این کوتاه بینی به دلیل تغییر ساختاری است که به طور عمیقی باعث بی ثباتی و خطر شده است...

ادامه در همین صفحه

نگاهی به صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی

ادامه از همین صفحه

...اضافه کردن کالاها به سبد سرمایه‌گذاری امکان تنوع‌بخشی بیشتری برای سرمایه‌گذاران فراهم خواهد کرد و می‌تواند به کاهش نوسانات سبد سرمایه‌گذاری منجر شود. کالاها همچنین می‌توانند به عنوان سپری برای محافظت در مقابل تورم باشند.به طور تاریخی کالاها همبستگی نسبتاً کمی با سهام و اوراق قرضه دارند. یکی از عوامل مهم کم بودن همبستگی بین آنها این است که قیمت کالاها تحت تاثیر عوامل ریسکی متفاوتی قرار دارد. سرمایه‌گذاری در کالاها می‌تواند به صورت مستقیم یا خرید دارایی فیزیکی، سرمایه‌گذاری در قراردادهای آتی و اختیار معامله و در نهایت سرمایه در صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی انجام شود. مالکیت فیزیکی کالاها چالش‌های غیر قابل حل زیادی را ایجاد می‌کند، اگر چه از طریق این کار به طور مستقیم مالک کالا هستیم اما هزینه‌های تحویل گرفتن کالا، هزینه‌های نگهداری آن و بیمه کردن و ریسک‌های نگهداری کالا از جمله هزینه‌های غیر قابل اجتنابی هستند که باید در دشت شروع شوند؛از مهم‌ترین مزایای صندوق‌های کالایی می‌توان به کاهش هزینه‌ها، امنیت بیشتر، وجود بازار ثانویه شفاف، داشتن پشتوانه قوی، متنوع‌سازی، شفافیت و امکان جذب سرمایه‌های خرد اشاره کرد. همچنین به منظور سرمایه‌گذاری در صندوق‌های کالایی این امکان برای عموم سرمایه‌گذاران اعم از حقیقی و حقوقی فراهم شده است تا در زمان تاسیس صندوق در پذیرهنویسی اولیه واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق به ارزش اسمی هر واحد ۱۰ هزار ریال مشارکت کنند. خرید واحدهای سرمایه‌گذاری مستزم دارا بودن کد معاملاتی فعال در سیستم شرکت سپرده‌گذاری مرکزی (سسمات) یا همان کد سهامداری است. جهت اخذ این کد معاملاتی می‌توان به تمامی کارگزاران فعال در بازار سرمایه کشور مراجعه و درخواست صدور کد معاملاتی کرد. واحدهای خریداری شده با نام هستند و گواهی خرید مربوطه توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی صادر می‌شود. فرایند کار دقیقاً مشابه با خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق کالایی قابل معامله پس از اتمام پذیرهنویسی و ثبت صندوق، در بازار صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی بورس کالای ایران آغاز می‌شود. دارانندگان و متقاضیان خرید می‌توانند با مراجعه به کارگزاران عضو بورس کالای ایران، که مجوز معامله صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی را دارند، اقدام به خرید و فروش این واحدا کنند.

خطر واقعی سقوط قیمت نفت

ادامه از همین صفحه

...بر اساس گزارش وزارت انرژی آمریکا که ماه گذشته چاپ شده است نشان دهنده آن است که کشورهای کمی از تولید کنندگان نفتی قادر به تطبیق اقتصادی با کاهش قیمت نفت هستند، و جمعیت این کشورها وابسته به درآمد نفتی است، اگر چه مشکلات اقتصادی، مسکن و کنتترل جمعیت مشکل خود دولت‌هاست.

بسیاری از کشورهای تولید کننده نفت در طول سالهای گذشته درآمد حاصل از فروش نفت را هدر داده است و با اقدام به مصرف آن در اقلام لوکس چون قایق ۴۵۰ میلیون دلاری شاهزاده محمد بن سلمان جانشین پادشاه عربستان سعودی کردند. برخی دیگر از این کشورها چون امارات متحده توانستند استراتژیهای متنوعی را توسعه دهند و برخی توانستند مالکیت ثروت خود را وارد سرمایه گذاری مفید کنند. سقوط قیمت نفت باعث کاهش درآمد کشورهای عضو اوپک شده است که برابر با ۶۰ درصد کاهش بوده است. هیچ کدام از اعضا به کاهش درآمد خود را تطبیق نداده‌اند. بیشتر براین تصورند که قیمت‌ها تغییر می‌کنند و کاهش موقتی است و برخی برای پر کردن هزینه‌ها اقدام به قرض گرفتن کردند که باعث مشکلات بیشتر در آینده خواهد بود. مشکل واقعی اعمال ریاضت اقتصادی است که تازه شروع شده است و زمانی که دولت‌ها در بابت سقوط قیمت نفت بیشتر از دوره ای بودن ساختاری است این ریاضت‌ها عمیقتر خواهد شد. این مشکل باعث بی ثباتی اقتصادی و سیاسی در چهار کشور عضو اوپک یعنی ونزوئلا، نیجریه، لیبی و الجزایر خواهد شد. بسیاری از اعضای اوپک با مشکلات سیاسی و جنگ طایفه ای روبرو هستند و به همه اینها باید موضوع داعش را اضافه کرد. در قیل در واقعیت سقوط ساختاری در قیمت نفت یکی از بی ثبات ترین رویداد از سال ۲۰۰۸ در اقتصاد است که به جهان ضربه قیامت باز آلاملک آمریکا اقتصاد جهانی را از رانده متار بین مشکلات کشورهای اوپک نیز نمی‌توانند به خود این کشورها محدود شوند.

ترجمه : فاطمه مهتدی

مطهری در جمع خبر نگاران:

نیازی به این همه مجادله در مورد سند ۲۰۳۰ نبود



بخواهد برنامه تعلیم و تربیت ما را تحت تاثیر قرار دهد و ما بخوایم از آن برنامه بگیریم. او با بیان این که موضوع سند ۲۰۳۰ قدری سیاسی شد، اعلام کرد: چندان نیازی به این همه مجادله در مورد موضوع سند ۲۰۳۰ نبود و همان طور که گفته شد این مسئله چیزی نیست که تعلیم و تربیت ما را تحت تاثیر قرار دهد و ما بخوایم برنامه‌های آموزشی خود را از آن برداریم. مطهری همچنین درباره حمله تروریستی به مجلس اعلام کرد: قرار شد کمیته‌ای متشکل از دو نفر از اعضای هیات رییس‌ه مجلس، سپاه پاسداران، حراست مجلس و احتمالاً نیروی انتظامی طرح تقویت امنیتی مجلس را تهیه و اجرا کند.

پذیرفته و این مساله در اسناد یونسکو نیز موجود است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد و سند یونسکو چیزی نیست که کشور را تهدید کرده و

تکمیل شبکه ملی اطلاعات برای رفع دغدغه رهبری



وزیر ارتباطات با اشاره به دغدغه رهبر معظم انقلاب درباره فضای مجازی گفت: مصمم هستیم تلاش‌ها را برای تکمیل شبکه ملی اطلاعات افزایش داده تا به آنچه ایشان به عنوان اهداف بلند ملی ترسیم کرده‌اند، برسیم. محمود واعظی در گفت و گو با ایرنا افزود: بزودی نخستین جلسه شبکه ملی اطلاعات برگزار می‌شود و با توجه به دغدغه‌های طرح شده، همه برنامه‌های اجرایی برای سرعت بخشی به توسعه همه جانبه شبکه ملی با بهره گیری از همه ظرفیت کشور ادامه می‌یابد.

واعظی ادامه داد: در مرحله سوم راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات که تا پایان این دولت اجرا می‌شود مسیر حرکت را با تعامل بیشتر با همه صاحبانظران تنظیم و با تلاش بیشتر پیگیری می‌کنیم. وی بر تلاش برای فراهم سازی خدمات بومی‌پویزه در زمینه تولید محتوای سالم و حمایت همه جانبه از همه ناوآران محصولات و خدمات سخت افزاری و نرم افزاری و محتوای تولید کرد و گفت: فرمایش معظم له را با همراهی همه نهادهای در نظر قرار داده و همدلانه و هماهنگ برای تکامل شبکه ملی اطلاعات کام برمی‌داریم. واعظی در پاسخ به این پرسش که نقطه کلیدی تحقق فرمایش رهبر معظم انقلاب درباره فضای مجازی را چه می‌دانید، گفت: مسئولیت پذیری همه دستگاه‌ها و نهادهای زیر همه کاربران فضای مجازی نقطه کلانوی توسعه فضای مجازی سالم است و البته تلاش ما در ایجاد زیر ساخت، اعتماد پذیری و ایمن سازی و مسئولیت پذیری همه دست اندر کاران فضای مجازی است.

بهروز کمالوندی با اشاره به گزارش اخیر آمانو:

اجرای تعهدات مندرج در برجام از سوی تهران

تأمین می‌کنند و از دیگر سو بر نحوه تصمیم گیری و تعیین اعضای این سازمان نیز تاثیر گذاری دارند.

وی با بیان اینکه برای جلوگیری از تاثیر این فشارها باید مذاکرات فنی و سیاسی را همزمان به پیش ببریم، افزود: آمریکا در آژانس منافع خاص خود را پیگیری می‌کند، اما باید در نظر گرفت که کشورهای دیگری مانند روسیه، چین و کشورهای اروپایی نیز عضو این آژانس هستند و یک کشور نمی‌تواند به راحتی تمام خواسته‌هایش را در دیگران تحمیل کند.

به گزارش رادیو گفت و گو، سختگویی سازمان انرژی اتمی کشورمان، با تاکید بر اینکه برجام یک قرارداد بین المللی است، ادامه داد: تعامل نسبتاً خوبی با آژانس داریم و تک تک گزارش‌هایی که آژانس در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران ارائه می‌دهد ارزشمند است و ما بر اساس منافع ملی و تعهداتی که داریم، عمل می‌کنیم و تاکنون به نتایج مطلوبی نیز رسیدیم.ا/

وی با بیان اینکه هر کشوری که عضو آژانس است در ارتباط با فعالیت‌هایش گزارش‌هایی تهیه می‌شود و عموماً گزارش‌هایی که در مورد ایران است، برجسته می‌شود، ادامه داد: آنها وقتی می‌خواهند گزارش تهیه کنند، آن گزارش را با توجه به گزارش مقامات ایران و همچنین بازدیدهایی که از مراکز هسته‌ای داشته‌اند، ارائه می‌کنند.

کمالوندی با بیان اینکه گزارش آژانس بیانگر این است که ایران در عرصه هسته‌ای در کنار اجرای تعهداتش، پیشرفت‌های خوبی داشته است، در پاسخ به سوالی که فچندر احتمال دارد آژانس تحت فشار آمریکا را بگیرد با توجه به اینکه به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها می‌خواهند راه اجرای برجام کارشکنی‌هایی ایجاد کنند، گفت: آژانس یک سازمان تخصصی و فنی است ولی به مانند دیگر سازمان‌های بین المللی تحت تاثیر فشارهای سیاسی است چرا که قسمتی از بودجه‌اش را این کشورها



سختگویی سازمان انرژی اتمی کشورمان، با اشاره به گزارش اخیر آمانو دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در ارتباط با فعالیت‌های هسته‌ای ایران اظهار کرد: گزارش اخیر آمانو در راستای گزارش‌های قبلی وی در ارتباط با فعالیت‌های هسته‌ای ایران است. به گزارش خانه ملت، بهروز کمالوندی افزود: این گزارشات بیانگر این است که ایران تمام تعهدات خود را به خوبی اجرا کرده و به آنها پایبند بوده است.